
 
  

  
 
 

Marknadskommentar december 2023  
 

Optimismen under november fortsatte i oförminskad styrka under december. Marknaden gör 
bedömningen att de kraftiga styrräntehöjningarna under 2023 börjar ge önskad åtstramningseffekt. 
Under månaden beslutade samtidigt flera Centralbanker att behålla styrräntan oförändrad vilket såg 
som ett paradigmskifte. Den amerikanska centralbanken kommunicerade vidare i sin ränteprognos en 
sänkning av styrräntan med 75 baspunkter under 2024. Marknaden diskonterar en betydligt större 
sänkning kommande år.  
Under månaden steg Europa 1,0 procent, USA avkastade 0,7 procent och Japan 0,4 procent 
(uppgången begränsads i sek till följd av en allt starkare svensk krona, se nedan).  

Tillväxtmarknaderna som grupp backade 0,1 procent. Brasilien steg 2,4 procent medan Kina föll 6,1 
procent (allt uttryckt i svenska kronor). 

Stockholmsbörsens största bolag gick upp 7,8 procent och index för de mindre bolagen steg 9,6 
procent. På sektornivå ledde IT-sektorn uppgången och steg 14 procent. Mediasektorn var månadens 
svagaste med en nedgång om 0,8 procent. De två indextunga sektorerna, Finanssektorn samt 
Industrisektorn steg 10,1 respektive 7,1 procent.  

Räntorna sjönk under månaden, den svenska 10-årigen backade från 2,59 procent till 1,99 procent. Det 
ledde till att obligationsindex steg med 3,8 procent.  

Den svenska kronan stärktes med 4,0 procent mot den amerikanska dollarn och handlades till 10,08. 
Euron försvagades med 2,6 procent mot den svenska kronan och stängde månaden på kursen 11,13.   

Brentoljan backade med 4,1 procent och handlades till 77,0 USD /fat vid utgången av månaden.  

Utveckling Indecaps strategier under december 

Guide Sverige C steg med 5,4 procent samtidigt som jämförelseindex gick upp 7,8 procent.  

Guide Global C avkastade 0,7 procent samtidigt som den globala aktiemarknaden steg 0,9 procent.  

Guide Tillväxtmarknadsfond C ökade med 1,3 procent vilket var 1,4 procentenheter bättre än 
jämförelseindex som backade 0,1 procent.  

Guide Företagsobligation C noterade en uppgång om 1,1 procent vilket var den bästa månaden i 
absoluta tal på över tre år.  

För en mer detaljerad information se respektive fonds månadsrapport. 

 

 

 



 
  

  
 
 
 

 

Året inledde med stigande aktiemarknader för en majoritet av de dominerande ekonomierna världen 
över efter ett surt 2022. Till skillnad från tidigare perioder när riskviljan återvänder till marknaden var 
det inte tillväxtbolag som ledde uppgången utan mer defensiva sektorer som konsumentvaror, finans 
samt hälsovård som noterade uppgångar. Optimismen förbyttes sedan under mars i och med att flera 
amerikanska nischbanker fick problem vilket ledde till en så kallad bankrusning, marknaden oroades 
för spridningseffekter men avvärjdes snabbt av myndigheter. Marknaden tar sedan ny fart under maj 
då AI präglar nyhetsflödet vilket leder till kraftiga uppgångar koncentrerat till de största amerikanska 
bolagen kopplat till just AI, ”magnificent seven”. Marknaden går sedan in i en ny fas under senare 
delen av sommaren då placerarna åter fokusera på den ihållande inflationen och där Centralbankerna 
kommunicerar allt tydligare ”höga räntor längre”. Räntor stiger kraftigt och sänker den globala 
aktiemarknaden. Vidare fortsätter bolagsrapporterna att trotsa den allt svagare konjunkturen och 
överträffar överlag analytikernas prognoser. Bolag som rapporterar något under koncensus straffas 
dock hårt. Det är först när inflationen sjunker lite snabbare än väntat sedimentet vänder, marknaden 
diskonterar snabbt flera sänkningar av styrräntan redan under första halvan av 2024 vilket leder till en  
kraftigt stigande aktiemarknader under årets sista två månader.  

Den globala aktiemarknaden noterar en uppgång på 19,7 procent. Den amerikanska aktiemarknaden 
steg 22,3 procent, Japan 16,4 procent och Europa 16,0 procent. Bland de större nationerna inom 
Europa gick Tyskland bäst med en uppgång om 19 procent. Storbritannien steg 10,4 procent. 
Tillväxtmarknader som grupp gick upp 6,2 procent, i topp återfanns Brasilien och Indien som steg 
med 19,3 respektive 16,8 procent. Tyngre gick det för Hong Kong som föll 17,5 procent och inhemska 
Kina backade 14,0 procent.  

Stockholmsbörsens största bolag gick upp 19,8 procent och index för de mindre bolagen avkastade 
14,7 procent. På sektornivå var skillnaderna stora. De två indextunga sektorerna, Industrisektorn samt 
Finanssektorn ledde uppgången och steg 29,6 respektive 22,2 procent.  Mediasektorn hörde till årets 
svagaste med en nedgång om 24,5 procent. IT-sektorn samt Telekommunikationssektorn steg 5,5 
respektive 1,4 procent. 

Riksbanken höjde styrräntan vid fyra tillfällen från 2,5 procent till 4,0 procent. Samtidigt sjönk de 
svenska långräntorna under året, den svenska 10-årigen backade från 2,35 procent till 1,99 procent. 
Obligationsindex steg därmed 4,4 procent.  

Den svenska kronan stärktes med 3,3 procent mot den amerikanska dollarn och handlades till 10,08 vid 
utgången av året. Euron förblev oförändrad sett över hela 2023 och stängde på kursen 11,13.   

Brentoljan backade med 8,8 procent och handlades till 77,0 USD /fat vid utgången av december.  
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Utveckling Indecaps strategier under året 

Guide Sverige C steg med 19,5 procent samtidigt som jämförelseindex gick upp 19,8 procent.  

Guide Global C avkastade 9,3 procent samtidigt som den globala aktiemarknaden steg 19,7 procent.  

Guide Tillväxtmarknadsfond C ökade med 10,9 procent vilket var 4,7 procentenheter bättre än 
jämförelseindex som gick upp 6,2 procent.  

Guide Företagsobligation C noterade en uppgång om 5,6 procent vilket är det bästa året i absoluta tal 
sedan sedan 2011.  

För en mer detaljerad information se respektive fonds månadsrapport. 
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